شاه عباس در پایان سده ۱۰ دستور ساختن مسجد باشکوهی داده بود که ضریح و مزار او اکنون در آن هست.

شاه صفی و عباس دوم و سلیمان در آنجا بخاک سپرده شده اند.

قم در روزگار صفویان تا اندازه ای آباد بوده است.

افغانها نخست در ۱۱۳۵ (۱۷۲۲) و دوباره در ۱۱۳۸ (۱۷۲۵) آن شهر را تاراج کردند و کاریزها را بدان گونه ویران کردند که برخی از آنها دیگر روی آبادی بخود ندید.

فتح علی شاه قبه را طلاکاری کرد و محمد شاه در آنجا به خاک سپرده شده است.

-۳-

مسجد امام که در فرمانها از آن یاد می شود